
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа № 9 

имени Александра Ивановича Покрышкина 

станицы Новосергиевской 

муниципального образования 

Крыловский район 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2023                                                                                                                           №  106/1 

 

 

Об утверждении учебников по федеральному 

 перечню на 2023 – 2024 учебный год 

 

   В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 года № 

3266 – 1, на основании утвержденного Федерального перечня учебников, рекомендованных 

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях 

реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную 

аккредитацию, на 2023/2024 учебный год, на основании протокола заседания педагогического совета 

№  5 от 17.03.2023 г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Утвердить перечень учебников по предметам по федеральному перечню на 2023 – 2024 

учебный год (Приложение № 1). 

 2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Демьяненко Т.Г. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9:                             М.В. Айрапетян 

 

С приказом ознакомлен:______________________________(дата) 

 

Демьяненко Т.Г._____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу №  106/1 от 17.03.2023  

 

 

 

 

 

 

Список    учебников из федерального 

перечня 

МБОУ СОШ №9 станица 

Новосергиевская Крыловского р-на 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  педагог – библиотекарь    

НикитинаН.Н.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

Номер 

учебника из 

ФП 

Название 

учебника 

Название 

предмета 
Автор 

Год 

издан

ия 

Издательство 

 1 класс    

1 1.1.1.1.1.1.1. 
Азбука (в 2 

частях) 

Азбука. 1 класс. В 

двух частях. 

Горецкий 

В.Г., 

Кирюшкин 

В.А., 

Виноградская 

Л.А. и др. 

2023 Просвещение 

2 1.1.1.1.1.1.2. Русский язык 
Русский язык. 1 

класс. 

Канакина 

В.П., 

Горецкий В.Г. 

2023 Просвещение 

3 1.1.1.1.2.1.1. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

 

Литературное 

чтение. 1 класс. В 

двух частях. 

Климанова Л. 

Ф., Горецкий 

В.Г.,. и др. 

2023 Просвещение 

4 1.1.1.4.1.1.1. 
Математика  

(в 2-х частях) 

Математика. 1 

класс. В 2-х частях. 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова 

С.В. 

2023 Просвещение 

5 1.1.1.5.1.1.1. 

Окружающий 

мир ( в 2-х 

частях) 

Окружающий мир. 

1 класс. В2-х 

частях. 

Плешаков 

А.А. 
2023 Просвещение 

6 
1.1.1.7.1.1.1. 

 

Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство.  

1 класс 

Неменская 

Л.А. / Под 

ред. 

Неменского 

Б.М. 

 

2023 Просвещение 

7 
1.1.1.7.2.1.1. 

 
Музыка Музыка 1 класс 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.А. 
2023 Просвещение 

8 
1.1.1.8.1.1.1. 

 

Технология 

 

Технология. 1 

класс 

 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

 

2023 Просвещение 

9  
Кубановедени

е 

Кубановедение. 

Практикум  

1 класс 

Еременко 

Е.Н. 
2023 

ОИПЦ 

«Перспективы 

образования» 

10 1.1.1.9.1.2.1. 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 1 класс 
Матвеев А.П. 2023 Просвещение 

 2 класс    

1 1.1.1.1.1.1.3 

Русский 

язык(в 2-х 

частях) 

Русский язык 2 

класс в 2-х частях 

Канакина 

В.П., 

Горецкий В.Г. 

2020 Просвещение 

2 1.1.1.1.2.2.2 

Литературное 

чтение(в 2-х 

ч.) 

Литературное 

чтение 2 класс  

(в 2-х частях) 

Климанова 

Л.Ф., 

Горецкий В.Г 

и др 

2020 Просвещение 

3 1.1.1.3.1.3.1. 

Немецкий 

язык  (в 2-х 

ч.) 

Немецкий язык 2 

класс ( в 2-х 

частях) 

Бим И.Л., 

Рыжова Л.И. 
2023 Просвещение 



4 1.1.1.3.1.1.1. 
Английский 

язык 

EnjoyEnglish.Англи

йский язык 

 2 класс  

(в 2-х частях) 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 
2023 Просвещение 

5 1.1.1.3.1.8.2 
Математика(в 

2-х ч.) 

Математика 2 класс 

(в 2-х частях) 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

и др. 

2020 Просвещение 

6 1.1.1.4.1.3.2 
Окружающий 

мир (в 2-х ч.) 

Окружающий мир 

2 класс (в 2-х 

частях) 

Плешаков 

А.А. 
2020 Просвещение 

7 1.1.1.6.1.1.2 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство. 

Искусство и ты. 2 

класс 

Коротеева Е. 

И./ под ред 

Неменского 

Б.М 

2020 Просвещение 

8 1.1.1.6.2.2.2 Музыка Музыка 2 класс 

Критская  

Е.Д., Сергеева 

Г.П.,и др. 

2020 Просвещение 

9 1.1.1.7.1.4.2 Технология Технология 2 класс 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
2020 Просвещение 

10  
Кубановедени

е 

Кубановедение. 

Практикум  

2 класс 

Еременко 

Е.Н. 
2023 

ОИПЦ 

«Перспектив

ы 

образования» 

11 1.1.1.8.1.3.1 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Лях В.Н. 2020 Просвещение 

 3 класс     

1 1.1.1.1.1.1.4 
Русский яз. (в 

2-х ч.) 

Русский язык 3 

класс( в 2-х частях) 

Канакина 

В.П., 

Горецкий В.Г. 

2021 Просвещение 

2 1.1.1.1.2.2.3 

Литературное 

чтение (в 2-х 

ч.) 

Литературное 

чтение 3 класс (в 2-

х частях) 

Климанова 

Л.Ф.,Горецки

й В.Г., и др. 

2021 Просвещение 

3 1.1.1.2.1.7.2 
Английский 

язык 

EnjoyEnglish.Англи

йский язык 3 класс 

Биболетова 

М.З, 

Денисенко 

О.А.,Трубане

ва Н.Н. 

2021 Просвещение 

4 1.1.1.2.2.2.2 
Немецкий 

язык (в 2-х ч.) 

Немецкий  язык 3 

класс( в 2-х частях) 

Бим И.Л., 

Рыжова Л.И. 
2021 Просвещение 

5 1.1.1.3.1.8.3 
Математика 

(в 2-х ч.) 

Математика 3 

класс(в 2-х частях) 

Моро 

М.И.,Бантова

М.А.и др. 

2021 Просвещение 

6 1.1.1.4.1.3.3 
Окружающий 

мир (в 2-х ч.) 

Окружающий мир3 

класс (в 2-х частях) 

Плешаков 

А.А. 
2021 Просвещение 

7 1.1.1.6.1.1.3 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство. 

Искусство вокруг 

нас. 3 класс 

Горяева 

Н.А.,Неменск

ая Л.А./ под 

ред. 

Неменского 

Б.М. 

2021 Просвещение 

8 1.1.1.6.2.2.3 Музыка Музыка 3 класс 

Критская  

Е.Д.,Сергеева 

В.П. 

2021 Просвещение 

9 1.1.1.7.1.4.3 Технология Технология 3 класс Лутцева  Е.А., 2021 Просвещение 



Зуева Т.П. 

10  
Кубановедени

е 
Кубановедение Мирук   М.В. 2021 

ОИПЦ  

Перспективы 

образования 

11 1.1.1.8.1.3.1 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Лях В.Н. 2016 Просвещение 

12 
1.2.1.1.1.22.3/

2.2.1.1.1.22.3 

Русский  

родной язык 

Русский родной 

язык 3 класс 

О.М 

Александрова

., Л.А. 

Вербицкая и 

др. 

2021 Просвещение 

 4 класс     

1 1.1.1.1.1.1.5 
Русский язык 

(в 2-х ч.) 

Русский язык 4 

класс ( в 2-х ч.) 

Конакина В. 

П. 

Горецкий В.Г. 

2022 Просвещение 

2 1.1.1.1.2.2.4 

Литературное 

чтение (в 2-х 

ч.) 

Литературное 

чтение 4 класс      ( 

в 2-х ч.) 

Климанова 

Л.Ф. 

Горецкий В.Г.  

2022 
Академ-

учебник 

3 1.1.1.2.1.7.3 
Английский 

язык 

Английский язык 4 

класс 

Биболетова 

М.З, 

Денисенко 

О.А.,Трубане

ва Н.Н. 

2022 Просвещение 

4 1.1.1.2.2.2.3 
Немецкий 

язык(в 2-х ч.) 

Немецкий язык 4 

класс 
Бим  И.Л 2022 Просвещение 

5 1.1.1.3.1.8.4 
Математика ( 

в 2-х ч.) 
Математика 4 класс 

Моро 

М.И.,Бантова

М.А.и др. 

2022 Просвещение 

6 1.1.1.4.1.3.4 
Окружающий 

мир (в 2-х ч.) 

Окружающий мир 

4 класс 

Плешаков 

А.А. 

Крючкова 

Е.А. 

2022 Просвещение 

7 1.1.1.6.1.4.4 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство 4 класс 

Неменская 

Л.А. 
2022 Просвещение 

8 1.1.1.6.2.2.4 Музыка Музыка 4 класс 

Критская  

Е.Д. 

Сергеева Г. П. 

2022 Просвещение 

9 1.1.1.7.1.4.4 Технология Технология 4 класс 
Лутцева  Е.А. 

Зуева Т. П. 
2022 Просвещение 

10 1.1.1.8.1.3.1 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 1-4 

классы 

Лях В.И. 2016 Просвещение 

11  
Кубановедени

е 
Кубановедение Мирук  М.В. 2022 

ОИПЦ 

«Перспективы 

образования» 

12 
1.1.1.6.1.1.1. 

 

ОДНКНР. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики 

Основы 

православной 

культуры  

4 класс 

Васильева 

О.Ю. 

Кульберг А.С. 

2023 Просвещение 

 

 
 

5 класс 
    



1 1.1.2.1.1.1.1. 
Русский язык 

(в 2-х частях) 

Русский язык 5 

класс 

Ладыженская 

Т.А., Баранов 

М.Т., 

Тростенцова 

Л.А. 

2023 Просвещение 

2 1.1.2.1.2.1.1. 
Литература (в 

2-х ч.) 

Литература  5 класс 

(в 2-х ч.) 

Коровина 

В.Я., 

Журавлёв 

В.П., Коровин 

В.И. 

2023 Просвещение 

3 1.1.2.3.1.1.1. 
Английский 

язык 

Английский язык 5 

класс 

Ваулина Ю.Е. 

Дули Д. 
2023 Просвещение 

4 1.1.2.3.1.3.1. 
Немецкий 

язык 

Немецкий язык 5 

класс 

Бим И.Л., 

Рыжова Л.И. 
2023 Просвещение 

5 1.1.2.4.1.1.1. Математика 
Математика 

 5 класс 

Виленкин Н.Я 

 Жохов В.И. 

 и др. 

2023 Просвещение 

6 1.1.2.5.1.2.1 

Всеобщая 

история. 

История 

древнего 

мира 

История древнего 

мира 5 класс 

Вигасин 

А.А.Годер 

Г.И 

2023 Просвещение 

7 1.1.2.6.3.1.1 Биология 
Биология 

 5 класс 

Пасечник В.В 

Суматохин 

С.В. под ре. 

Пасечника 

В.В 

2023 Просвещение 

8 1.1.2.5.3.1.1 География 
География.  

5 -6 классы 

Алексеев А.И. 

Николина В.В 

Лапкина Е.К 

2023 Просвещение 

9 1.1.2.7.2.1.1 Музыка Музыка 5 класс 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
2023 Просвещение 

10 1.1.2.7.1.1.1 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство 5 класс 

Горяева Н.А. 

и др/ под ред 

Неменского 

Б.М. 

2023 Просвещение 

11 1.1.2.8.1.1.1 Технология 
Технология  

5 класс 

Глозман Е.С. 

Кожина 

О.А.Хотунцев 

Ю.Л. 

2023 Просвещение 

 1.1.2.9.2.2.1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5 класс 

Хренников 

Б.О. 

Гололобов 

Н.В.  

Льняная Л.И. 

2023 Просвещение 

12 1.1.2.9.1.1.1 
Физическая 

культура 5 кл. 

Физическая 

культура 5 кл. 

Матвеев 

А.П.и др. 
2023 Просвещение 

13  
Кубановедени

е 
Кубановедение 

Трехбратов 

Б.А. 

2019/

2020 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 

14 2.1.2.2.1.1.1 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 5 класс 

Виноградова 

Н.Ф, 

Власенко 

В.И., Поляков 

А.В. 

2021 Просвещение 



России 

 6 класс     

1 1.1.2.1.1.3.2 
Русский язык 

(в 2-х частях) 

Русский язык 6 

класс (в 2-х частях) 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова 

Л.А и др. 

2021 Просвещение 

2 1.1.2.1.2.2.2 
Литература   

(в 2-х ч.) 

Литература 6 класс 

(в 2-х частях) 

Полухина 

В.П. и др. 
2015 Просвещение 

3 1.1.2.2.2.1.2 
Немецкий 

язык (в 2-х ч.) 

Немецкий язык 6 

класс (в 2-х частях) 
Бим   И.Л. 2016 Просвещение 

4 1.1.2.2.1.9.2 
Английский 

язык 

Английский язык 6 

класс 
Кузовлев В.П. 2015 Просвещение 

5 1.1.2.4.1.6.2 Математика Математика 6 класс Мерзляк А.Г. 2018 Вентана-Граф 

6 1.1.2.5.1.1.1 

История 

России( в 2-х 

частях) 

История России 6 

класс (в 2-х частях) 

Арсентьев 

Н.М. и др. 
2023 Просвещение 

7 1.1.2.3.2.1.2 

Всеобщая 

история. 

История 

средних веков 

Всеобщая история. 

История средних 

веков 

АгибаловаЕ.В

. 
2015 Провещение 

8 1.1.2.5.2.1.1 
Обществозна

ние 

Обществознание 6 

класс 

Боголюбов 

Л.Н. 
2023 Просвещение 

9 1.1.2.3.4.2.1 География 

География. 

Землеведение 5 -6 

классы 

Климанова 

О.А., 

Климанов 

В.В., Ким 

Э.В. и др 

2021 Просвещение 

10 1.1.2.5.2.7.2 Биология 

«Биология.Живыео

рганизмы.Растения.

Бактерии. Грибы» 6 

класс 

Трайтак Д.И, 

Трайтак Н.Д/ 

под ред. 

Пасечника 

В.В. 

2021 Мнемозина 

11 1.1.2.6.2.1.2 Музыка Музыка 6 класс Сергеева Т.П. 2015 Просвещение 

12 1.1.2.6.1.1.2 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительное 

искусство 6 класс 

Неменская 

Л.А. 
2015 Просвещение 

13 1.1.2.7.1.1.2 Технология Технология 6 класс 

Казакевич 

В.М, 

Пичугина Г.В 

и др 

2021 Просвещение 

14 1.1.2.8.1.1.1 
Физкультура 

5-7кл. 

Физическая 

культура 5-7 

классы 

Виленский 

М.Я. и др. 
2015 Просвещение 

15  
Кубановедени

е 

Кубановедение 6 

класс 

Трехбратов 

Б.А. 
2015 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 

16  

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

6 класс 

Смирнов А.Т. 2015 Просвещение 

 7 класс     

1 1.1.2.1.1.3.3 
Русский язык 

в 2-х частях 

Русский язык 7 

класс (в 2-х ч.) 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 
2022 Просвещение 



Т.А. 

2 1.1.2.1.2.2.3 
Литература в 

2-х частях 
Литература 7 класс 

Коровина 

В.Я. 

Журавлёв 

В.П. и др. 

2016 Просвещение 

3 1.1.2.2.2.1.3 
Немецкий 

язык 

Немецкий язык 7 

класс 

Бим  И.Л. и 

др. 
2017 Просвещение 

4 1.1.2.2.1.9.3 
Английский 

язык 

Английский язык 7 

класс 

Кузовлев   

В.П., Лапа 

Н.М. 

2016 Просвещение 

5 1.1.2.4.1.1.3 Алгебра Алгебра 7 класс 
Макарычев 

Ю.Н. 
2023 Просвещение 

6 1.1.2.41.2.1 Геометрия 
Геометрия 7-9 

класс 
Атанасян Л.С. 2023 Просвещение 

7 1.1.2.3.1.1.2 

История 

России в 2-х 

ч. 

История России 7 

класс (в 2-х частях) 

Арсентьев 

Н.М., 

Данилов 

А.А.и др. 

2016 Просвещение 

8 1.1.2.3.2.1.3 

Всеобщая 

история. 

История 

нового 

времени 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 7 класс 

Юдовская  

Б.А., Баранов 

П.А., и др. 

2016 Просвещение 

9 1.1.2.3.3.1.2 
Обществозна

ние 

Обществознание 7 

класс 

Боголюбов  

Л.М., Иванова 

Л.Ф. и др. 

2019/ 

2021/ 

2022 

Просвещение 

10 1.1.2.3.2.2 География  География 7 класс  

Климанова 

О.А., 

Климанов 

В.В.  и др. 

2022 Просвещение 

11  Биология 
Биология. 

Животные 7 класс 

Латюшин 

В.В. ,Шапкин 

В.А. 

2018 Дрофа 

12 1.1.2.6.1.1.1 Физика Физика 7 класс 

Пёрышкин 

А.В. Иванов 

А.И. 

2023 Дрофа 

13 1.1.2.6.1.1.3 ИЗО 
Изобразительное 

искусство 7 класс 

Питерских  

А.С.,  Гуров 

Г.Е. 

2016 Просвещение 

14 1.1.2.7.1.1.3 Технология 
Технология  7 

класс 

Казакевич 

В.М, 

Пичугина Г.В 

и др 

2022 Просвещение 

15 1.1.2.8.1.1.1 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 5-7кл. 

Виленский 

М.Я. 

Туревский 

И.М. 

2016 Просвещение 

16  
Кубановедени

е 

Кубановедение 7 

класс 

Трехбратов 

Б.А. 
2016 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 

17 1.1.2.6.2.1.3 Музыка Музыка 7 класс 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
2016 Просвещение 

 

18 
1.1.2.4.2.1.1 Информатика 

Информатика 7 

класс 
Босова Л.Л.,. 2023 Просвещение 

19 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность Вероятность и Высоцкий 2023 Просвещение 



и статистика статистика 7-9 в 2-х 

частях 

И.Р. 

20  

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7 класс 

Смирнов 

А.Т.,Хренник

ов Б.О 

2016 Просвещение 

  

8 класс 
  

 

 

1 1.1.2.1.1.2.4 Русский язык 
Русский язык 8 

класс 
Быстрова Е.А. 2017 Русское слово 

2 1.1.2.1.2.2.4 
Литература (в 

2-х ч.) 

Литература 8 класс 

в 2-х ч. 

Коровина 

В.Я., 

Журавлёв 

В.П. 

2017/

2022 
Просвещение 

3 1.1.2.2.1.9.4 
Английский 

язык 

Английский  язык 8  

класс 

Кузовлев   

В.П. 
2017 Просвещение 

4 1.1.2.2.2.1.4 
Немецкий 

язык 

Немецкий язык 8 

класс 
Бим И.Л. 2018 Просвещение 

5 1.1.2.4.2.6.2 Алгебра Алгебра 8 класс 
Мерзляк А.Г. 

и др. 

2017/

2022 
Вентана-Граф 

6 1.1.2.4.3.5.2 Геометрия Геометрия 8 класс 
Мерзляк А.Г. 

и др 

2017/

2022 
Вентана-Граф 

7 1.1.2.3.1.1.3 

История 

России в 2-х 

ч. 

История России 8 

класс ( в 2-х ч.) 

АрсентьевН.

М. и др. 
2017 Просвещение 

8 1.1.2.3.2.1.4 

Всеобщая 

история. 

История 

нового 

времени 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 8 класс 

Юдовская  

А.Я. и др. 

2017/

2022 
Просвещение 

9 1.1.2.3.3.1.3 
Обществозна

ние 

Обществознание 8 

класс 

Боголюбов 

Л.Н. и др. 

2017/

2022 
Просвещение 

10 исключен География География 8 класс 
Домогацких 

Е.М. и др. 
2017 Русское слово 

11 1.1.2.5.2.2.3 Биология Биология 8 класс 
Пасечник 

В.В.и др. 

2017/

2022 
Просвещение 

12 1.1.2.5.1.7.2 Физика Физика 8 класс 
Пёрышкин  

А.В. 
2017 Дрофа 

13 1.1.2.5.3.5.1 Химия Химия 8 класс 
Рудзитис  

Г.Е.. 

2017/

2022 
Просвещение 

14 1.1.2.6.1.1.4 
Изобразитель

ное искусство 

Изобразительноеис

кусство  8 класс 

Питерских 

А.С. 

2017/

2022 
Просвещение 

15  Технология Технология 8 класс 
Симоненко  

В.Д. 
2017 Вентана-Граф 

16 1.1.2.8.2.1.1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности

(8-9) класс 

Рудаков и др. 

Под ред. 

Шойгу Ю.С. 

2022 Просвещение 

17 1.1.2.8.1.1.2 
Физическая 

культура  8-9 

Физическая 

культура 8-9 

классы 

Лях В.И. 2017 Просвещение 

18  
Кубановедени

е 

Кубановедение 8 

класс 

Трехбратов 

Б.А. 

2017/

2022 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 



19 1.1.2.4.4.1.2 Информатика 
Информатика 8 

класс 

Босова Л.Л, 

Босова А.Ю. 
2021 Просвещение 

 9 класс . 
 

 
 

1 1.1.2.1.1.2.5 Русский язык 
Русский язык 9 

класс 

Быстрова Е.А. 

и др. 
2018 Русское слово 

2 1.1.2.1.2.2.5 
Литература ( 

в 2-х ч.) 

Литература9 класс 

(в 2-х ч.) 

Коровина 

В.Я. и др. 
2018 Просвещение 

3 1.1.2.2.2.1.5 
Немецкий 

язык 

Немецкий язык 9 

класс 
Бим И.Л. и др. 2018 Просвещение 

4 1.1.2.2.1.9.5 
Английский 

язык 

Английский язык9 

класс 

Кузовлев   

В.П.и др 
2018 Просвещение 

5 1.1.2.4.2.6.3 Алгебра Алгебра 9 класс 
Мерзляк А.Г 

и др. 
2018 Вентана-Граф 

6 1.1.2.4.3.5.3 Геометрия Геометрия 9 класс 
Мерзляк А.Г. 

и др. 
2018 Вентана-Граф 

7 1.1.2.4.4.1.3 Информатика 
Информатика 9 

класс 

Босова Л.Л. 

Босова А.Ю. 
2022 Просвещение 

8 
1.1.2.3.2.1.5 

 

Всеобщая  

история. 

История 

нового 

времени 

Всеобщая  история. 

История нового 

времени 9 класс 

Юдовская 

А.Я., Баранов 

П.А.,  и др. 

2019 Просвещение 

9 
1.1.2.3.1.1.4 

 

История 

России в 2-х 

частях 

История России 9 

класс ( в 2-х ч.) 

Арсентьев 

Н.М. и др. 
2018 Просвещение 

10 1.1.2.3.3.1.4 
Обществозна

ние 

Обществознание 9 

класс 

Боголюбов 

Л.Н. и др. 
2018 Просвещение 

11 исключен География География 9 класс 
Домогацких 

Е.М. 
2018 Русское слово 

12 1.1.2.5.2.2.4 Биология Биология 9 класс 
Пасечник 

В.В. 
2018 Просвещение 

13 1.1.2.5.1.7.3 Физика Физика 9 класс 
Пёрышкин 

А.В. 
2018 Дрофа 

14 1.1.2.5.3.5.2 Химия Химия 9 класс Рудзитис Г.Е. 2018 Просвещение 

15 исключен 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 класс 

Смирнов А.Т. 2018 Просвещение 

16 1.1.2.8.1.1.2 
Физкультура  

8-9 
Физкультура Лях   В.И. 2018 Просвещение 

17  
Кубановедени

е 

Кубановедение 9 

класс 

Ратушнняк 

В.Н. и др. 
2022 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 

 10 класс     

1 1.1.3.1.1.7.1 Русский язык 
Русский язык 10 

класс 
Гусарова И.В. 2020 Вентана-Граф 

2 
1.1.3.1.2.1.1 

 

Литература в 

2-х частях 

Литература 10 

класс ( в 2-х ч.) 
Зинин С.А. 2019 Русское слово 

3 
1.1.3.2.1.2.1 

 

Английский 

язык 

Английский язык 

10 класс 

Афанасьева 

О.В. 
2019 Просвещение 

4 1.1.3.2.2.1.1 
Немецкий 

язык 
Немецкий язык 

Радченко 

О.А., Лытаева 

М.А., Гутброд 

2020 Просвещение 



О.В. 

5 
1.1.3.4.1.1.1 

 
Алгебра 

Алгебра и начала 

мат анализа 10 -11 

классы 

Алимов Ш.А. 2019 Просвещение 

6 
1.1.3.4.1.2.1 

 
Геометрия 

Геометрия 10-11 

классы 

Атанасян Л.С. 

и др. 
2019 Просвещение 

7 
1.1.3.3.1.12.1 

 

Всеобщая 

история 

Всеобщая история. 

С древнейших 

времён до конца 

ХIХ века.  10 класс 

Загладин Н.В. 

Симония Н.А. 
2019 Русское слово 

8 
1.1.3.3.1.5.1 

 

История в 2-х 

частях 

История. С 

дренейших времен 

до конца ХIХ века 

ч.1 

10-11 классы 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

и др. 

2019 Русское слово 

9 
1.1.3.3.1.5.1 

 

История в 2-х 

частях 

История. Конец  

ХIХ – начало ХХI 

века ч.2 

10-11 классы 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

и др. 

2019 Русское слово 

10 
1.1.3.3.5.1.1 

 

Обществозна

ние 

Обществознание 10 

класс 

Боголюбов 

Л.Н. и др. 
2019 Просвещение 

11 
1.1.3.3.2.3.1 

 

География в 

2-х частях 

География 10-11 

классы ( в 2-х ч.) 

Домогацких 

Е.М. и др. 
2019 Русское слово 

12 
1.1.3.5.1.7.1 

 
Физика Физика 10 класс Мякишев Г.Я 2019 Просвещение 

13 
1.1.3.5.3.5.1 

 
Химия Химия 10 класс Рудзитис Г.Е. 2019 Просвещение 

14 1.1.3.5.4.6.1 Биология Биология 10 класс 

Сивоглазов 

В.И., 

Агафонова 

И.В. 

2019 Дрофа 

15 
1.1.3.6.1.2.1 

 
Физкультура 

Физкультура 10-11 

классы 
Лях В.И. 2019 Просвещение 

16 
1.1.3.4.2.7.1 

 
Информатика 

Информатика. 

Базовый уровень. 

10 класс 

Угринович 

Н.Д. 
2019 Просвещение 

17 
1.1.3.6.3.1.1 

 
ОБЖ ОБЖ 10-11 классы Ким С.В 2019 Вентана-Граф 

18  
Кубановедени

е 
Кубановедение Зайцев А.А. 2019 

ОИПЦ 

«Перспектив

ы 

образования» 

 11 класс     

1 1.1.3.1.1.7.2 Русский язык 
Русский язык 11 

класс 
Гусарова И.В. 2020 Вентана-Граф 

2 

 

 

1.1.3.1.2.1.2 
Литература (в 

2-х ч.) 

Литература  11 

класс 

Зинин С. А., 

Чалмаев В.А. 
2020 Русское слово 

3 1.1.3.2.1.2.2 
Английский 

язык 

Английский язык 

11 класс 

Афанасьева 

О.В., и др. 
2020 Просвещение 

4 1.1.3.2.2.1.2 
Немецкий 

язык 

Немецкий  язык 11 

класс 

Радченко 

О.А., Лытаеа 

М.А и др. 

2021 Просвещение 

5 1.1.3.4.1.1.1 Алгебра Алгебра и начало Алимов Ш.А., 2020 Просвещение 



анализа 10-11 

классы 

Колягин 

Ю.М., и др 

6 1.1.3.4.1.2.1 Геометрия 
Геометрия 10-11 

классы 

АтанасянЛ.С., 

Бутузов В.Ф.. 

и др. 

2020 Просвещение 

7 
1.1.3.3.1.5.1 

 

История в 2-х 

частях 

История. С 

дренейших времен 

до конца ХIХ века 

ч.1 

10-11 классы 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

и др. 

2020 Русское слово 

8 
1.1.3.3.1.5.1 

 

История в 2-х 

частях 

История. Конец  

ХIХ – начало ХХI 

века ч.2 

10-11 классы 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

и др. 

2020 Русское слово 

9 1.1.3.3.1.12.2 
Всеобщая 

история 

Всеобщая история. 

Конец ХIХ –начало 

ХХIвека. 11 класс 

Загладин Н.В. 2020 Русское слово 

10 1.1.3.3.5.1.2 
Обществозна

ние 
Обществознание 

Боголюбов 

Л.Н. и др. 
2020 Просвещение 

11 1.1.3.3.2.3.1 
География в 

2-х частях 

География 10-11 

классы ( в 2-х ч.) 

Домогацких 

Е.М. 
2020 Русское слово 

12 1.1.3.5.1.7.2 Физика Физика 11 класс Мякишев Г.Я. 2020 Просвещение 

13 1.1.3.5.3.5.2 Химия Химия 11 класс Рудзитис Г.Е. 2020 Просвещение 

14 1.1.3.5.4.6.2 Биология Биология 11 класс 
Сивоглазов 

В.И. 
2020 Дрофа 

15 1.1.3.6.1.2.1 
Физкультура 

10-11 

Физкультура 10-11 

классы 
Лях В.И. 2020 Просвещение 

16 1.1.3.4.2.7.2 Информатика 
Информатика 11 

класс 

Угринович 

Н.Д. 
2020 Бином 

17 1.1.3.6.3.1.1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 классы 

Ким С.В. 2020 Вентана-Граф 

18  
Кубановедени

е 
Кубановедение 

Зайцев А.А., и 

др. 
2020 

ОИПЦ 

Перспективы 

образования 

19 1.1.3.3.3.5.1 Экономика 
Экономика 10-11 

класс 

Хасбулатов 

Р.И 
2021 Просвещение 

20 1.1.3.3.4.2.1 Право Право 10-11 класс 

Никитин  

А.Ф., 

Никитина 

Т.И. 

2021 Просвещение 

21 
1.1.3.5.2.3.1 

 
Астрономия 

Астрономия 10-11 

классы 

Чаругин В.М. 

 
2018 Просвещение 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T13:39:45+0300
	Айрапетян Маргарита Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




